

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2023 №105-P2

О едином органе управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Донецкой

Народной Республики

С целью определения единого органа управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Донецкой Народной Республики, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Федерации», Государственной программой Российской Российской Федерации «Экономическое развитие И инновационная экономика». утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 марта 2021 года № 142 «Об утверждении требований к реализации мероприятий, субъектами Российской осуществляемых Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего физических лиц, предпринимательства, а также применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации, направленных на достижение целей, показателей региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частями 1, 2 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Определить автономную некоммерческую организацию «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» единым органом управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
 - 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев

